certe omnia significant afflatum venire aliunde. quod ipsum non
tantum oportet prae sumere, sed etiam perfecte definire quae inspi-
ratio a diis missa vaticinium divinum perficiat; sin minus, non prius
hanc poterimus distincte cognoscere, quam eius proprium ei chara-
cterem adscribentes, proprium ei indicium tamquam sigillum adap-
temus.

Id quidem a nobis paulo prius accurate factum est. esse autem 28
artifices idolorum efficacium, a te proponitur tamquam non contem-
nendum causae tuae firmamentum. mirarer autem ego, si sacerdotes
veras deorum species contemplari soliti idola magni facerent. quare
enim vera pro idolis istis aliquis commutaret, et a primis delabi velit
ad infima? quis nescit quod omnia hic sint obscure adumbrata, nec
veri fiant vera phantasma, et bona appareant tantum, minime autem
sint? quin et omnia quae hoc modo fiunt, dum fiunt, sub ipso in-

έρχεται φερόμενα, γνήσιον δὲ οὐδὲ τέλειον οὐδὲ
έναργες κέκτηνται. δῆλοι δὲ καὶ ὁ τρόπος αὐτῶν τῆς
ποιήσεως. οὐ γὰρ θεὸς αὐτῶν ἐστι ποιητὴς ἀλλ' ἄνθρω- 3
πος· οὐ δ' ἐκ τῶν ἔνοειδῶν καὶ νοητῶν οὐσιῶν παράγεται,
ἀλλ' ἀπὸ τῆς ὑλῆς τῆς λαμβανομένης. τι οὖν ἀγαθὸν
γένοιτο ἂν ἐξ ὕλης βλαστάνον καὶ τῶν περὶ τὴν ὑλὴν 8
καὶ ἐν τοῖς σώμασιν ὑλικῶν καὶ σωματοειδῶν δυνάμεων;
ἢ ἀπὸ ἄνθρωπίνης τέχνης ὑφιστάμενον ἀσθενεστερον καὶ
αὐτῶν τῶν ἀνθρώπων ἴπαρχον, τῶν τὸ εἶναι αὐτῷ παρ- 9
εχομένων; ποιᾷ δὲ τινι καὶ τέχνῃ πλάττεται τοντὶ τὸ εἴ-
δωλον; λέγεται μὲν γὰρ ὡς τῇ δημιουργικῇ· ἀλλ' αὕτη
γε τῶν ἀληθινῶν ἦν οὐσιῶν ἀλλ' οὐχὶ εἰδώλων τινῶν ἐπι- 12
τελεστική· ὥστε καὶ ἡ εἰδωλοποιητικὴ τέχνη πολλοστὴ τίς
ἐστιν ἀπὸ τῆς φυτονοργοῦ τῶν ἀληθινῶν δημιουργίας.
ἀλλ' οὐδὲ ἀναλογίαν τινὰ πρὸς τὴν θεῖαν ποιησιν ἀπο- 15
σώζει· οὐ γὰρ διὰ τῶν οὐρανίων φυσικῶν κινήσεων ἡ τῆς
κατὰ μέρος ὑλῆς ἢ τῶν δυνάμεων τῶν οὗτως διηρημένων
ὁ θεὸς δημιουργεῖ πάντα· ταῖς δὲ ἐννοιαις καὶ βουλήσεσι 18
καὶ τοῖς αὐλοῖς εἰδεσι διὰ τῆς ἀιδίου τε καὶ ὑπεροχοσμίου

2. κέκτηται AD.

10. τὸ om. O.

5. ἀγαθὸν D.

19. εἰδεσι,] ὑδεσι, D.

6. γένοιτο' ἀν AD.

gressu avolant, genuinum vero nihil aut perfectum aut liquidum ob-
tinent. quod ipsum ostendit vel modus quo fiunt. nam deus eorum
non est opifex sed homo, nec producuntur ex uniformibus et abstractis
essentiis, sed ex materia subiecta. quid autem boni ex materia
nasci potest aut ex potentiis, sive in materia sive in corporibus sint,
materiatis et corporeis? nonne quod humana arte subsistit longe in-
firmius est ipsis hominibus, qui ei existentiam communicarunt? deinde
idolum hoc qua tandem et quali arte fingitur? dicitur quidem fieri
potentia opificis: ea autem veras essentias fabricatur non autem
idola: adeo ut haec idolorum faciendorum ars longissime absit a
creatri ci rerum verarum opificio divino. immo vero neque analogiam
tuetur cum divina operatione. neque enim deus per caelestium
motus naturales aut per materiam particularem aut per potentias ita
divisas omnia fabricatur; sed intelligentiis voluntatibusque et imma-
terialibus speciebus per animam aeternam supermundanam et mun-